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1. Kriteret e pergjithshme dhc kritcret e posacme 

Aplikanti duhet tc plotcsoje kriterct c pcrgjithshme per Jevizjen paralele si vljon: 

a) te kcte zotesi 1e plote per 1e vepruar; 

-Instruktor I praktikcs profesionale me kohe tc pjesshrne per kursin Rrobaqepsi. 
- I Person. 

-Instruktor I prakrlkes profesionale me kohe le pjesshrne per kursin Manikyr 
Pcdikyr. - 2 Persona. 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohe te pjesshme per kursin Parukeri. -1 
Person. 

-Iostruktor I praktikes profesionale me kohe ti! pjesshme per kursin Estctikc. -1 
Person. 

Ne zbatim te ligjit nr, 15!2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te Iigjit nr. 15!2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperlse"; te vendimit te Keshilli 
te Ministravc nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren c organizirnit dhe te 
Iunksionimit le Agjcncise Kornbetare te punesirnit dhc aftcsive": te udhezimit nr, 759, 
date 30.9.2024, "Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publik te 
arsirnit dhe formimit profesional", Ofruesi publik i AFP-se Qendra e Formimit 
Profesional Publik nr.J, Tirane, ju njofton krijirnin e vcndit te lire per pozicionin 
instruktor I praktikes profesionale me kobe te pjesshme. 

• Pozicioni 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Tirane me 19.02.2025 Nr~Prot 

Lenda: Njoftim per levizjc paralclc 

DREJTOR1SE JURIDIKE DRE BURIMEVE NJEREZORE 

MINISTRJA E EKONOMIS.E, KULTURitS DHE INOVACIONIT 
AG.JENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUOLJK Nr.l, TfRANit 
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D.okumcntcl c aplil<imil dorezohcn ni! prolokollin e ofrucsit publik tc AFP-se 
brenda datcslG.Li)._ls.) 1 <;,""' , '., / 

Te gjitha dokumentct duhet ti:\ jenl! origjinale ose le notedzuera; 

Dokumentct ne gjuhc tc hue] duhet ti! jene t!: perkthyera dhc W noterizuara. 

2. Dokumcntct e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokurncntacionin e kerkuar, sipas njoflimit 1e vend it te 

I ire, duhet te 
perfshijc: 
- \etermotivimin per pozicionin; 
- jemshkrimin (CV -nc); 
- karten e identitetit; 
-diplomen; 
- Iibrezen e punes: 
- cdo dokumentacion tjeler qe verteton kualifikimet., trajnimet apo te tjera te penncndura 

n!:CV; 
- ccrtifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjlne e informacionlt; 
- vertetimin e gjendjes shendetl!sore; 
- v~rtetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedhenesit i fundlt, qe ndaj tij nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi 
tc paktcn nje rekomandim ose vlercsim pune nga punedhcnl!s tl! mcparshem. 

b) te jete ne kushtc shendetcsore qc e lejojnc tc krycjc detyrtn; 
c) te mos jete i denuar me vcndim te formes se prere per krycrjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa dlsipllnore qe nuk janl! shuar; 
c) te demonstroje vlera tc larta te etikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftes. le punes ne grup dhe tl! motivirnit. 
Aplikunti duhct tc plotcsojc kritcrct c posa~mc si vijon: 

a) tc kete te pakten diplomc nga nje shkolle e mcsme profcsionale, pas re mesme ose 
parauniver sitare ne le njejtcn fushe me kualifikimin/kualifi kimet profcsionale per le 
cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete le pakten 3 (ire) vjet pervoje pune nc fushen, ne tc cilen ka kryer 

studimet; 
c) ti! njohe dhe te perdore teknologjine e infonnacionit; 
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